
 

 

園だより 9月号  

 

今日から 2 学期が始まりました。まだ暑さ

が続きそうですが、規則正しい生活を早く取

り戻し、元気に活動いたしましょう。 

 2 学期は子どもたちが大きく成長する時期です。一日一日を大切

に、楽しい幼稚園生活を送っていただきたいと思っています。ご協力

のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

〇登園時間 

1学期と同様、全クラス 9:00～9:20 の間に玄関に入ってくださ

い。友だちとの遊び出しに遅れないように、あるいは一斉活動に支

障のないよう、登園時間を守ってください。 

 

〇年長保護者の皆様へ 

小学校について進路選択の時期が迫ってまいりました。１学期

にもお伝えしましたが、進路は各ご家庭のお考えを優先していま

す。園長面談は担任から配られる別紙をご覧ください。 

日出学園小学校への内部進学は、園長の推薦をもって第一志望

入試受験をすることとなっています。推薦にあたり、合格後は必ず日

出学園小学校への進学が条件となります。また、小学校の教育方針

やルールに従っていただくこと、親子共々日出学園の一員として、ど

なたとも和をもって睦まじく過ごしていただくことが求められます。 

 

 ☆内部進学出願説明会 9月 1７日（火）１０：３０～ 

                      小学校１階多目的室  

※上履き・筆記用具をご持参ください。 

  ※受験される方は必ず参加してください。 

 ☆出願日（WEB）9月 24日（火）～27日（金） 

 ☆園長の推薦を得た内部進学・年長保護者面接（小学校が実施）  

9月 28日（土）13：30～ 

   昨年までは、コロナ対応のため、内部進学時の保護者面接はあ

りませんでしたが、今年は保護者面接があります。 

場所等は別途ご確認ください。 

 ☆内部進学及び第一志望（専願）入試 10月 16日（水） 

 

〇日出祭について（幼小中高、同日開催です） 

 10 月５日（土）６日（日）に開催されます。幼稚園は毎年作品展を

行っています。土日ですが、両日とも登園日です。 

年長は 10月 5日（土）に小学校の学芸会を見学しますので登園

時間が早くなります。朝８：１０小学校集合です。解散は幼稚園で１０

時頃の予定です。その後、親子で幼稚園の展示を見学していただけ

ます。詳細は後日お知らせいたします。 

※10月 4日（金）は日出祭の準備のため午前保育となります。 

預かり保育は就労の方のみとなります。 

※10 月 7 日（月）は、日出祭開催による振替休日となります。但し、

預かり保育は就労の方のみ実施します。 

 

 

9月生まれのお友だち おめでとうございます！ 

ばら  いいじま のぞみさん   ほとだ そういちろうさん 
ふじ  みずぬま あさひさん   ささき あいこさん 

うめ  もぎ なつきさん    さかもと このはさん 

みとみ けんたろうさん    いなば ゆのんさん 

ふじまる かぐらさん 

    さくら ひよし わこうさん     ゆもと けいさん  

          わたなべ あきとさん 

    きく   おかのや まさひろさん    ひらさわ ゆづきさん 

          さとう せいさん 

 
 

〇自家用車での送迎についてお願い 

諸事情で自家用車送迎を行われる時は、ご自分で駐車場を確保し

ていただくことが基本です。保護者の怪我や妊娠、また、荒天等で自

家用車送迎をされる時は、事前に幼稚園にお電話いただき、正門前

に停めていただく時間を調整しています。ご理解よろしくお願いしま

す。 

日 曜 

日 

預

か

り 

 

９月の行事予定    

２ 月 〇 始業式９：３０～ 保護者会９：４５  降園１１：３０頃 

３ 火 〇 弁当開始   身体測定 

４ 水 〇 らんち開始（全） 未就園児園庭開放１１：００～１２：００  ◎                       

５ 木 〇  

６ 金 ○  

７ 土  入園説明会④10：30～11：30 

８ 日   

９ 月 〇 わくドキくらぶ（親子お花）              らんち◎ 

10 火 〇 （ふたば） 

11 水 〇 第 2水曜午前保育 入園説明会⑤10:30～11:30 

12 木 〇 （ふたば） 

13 金 ○  

14 土  （ふたば） 

15 日   

16 月  敬老の日 

17 火 〇 年長内部進学出願説明会 10：30～（於小学校） 

18 水 〇 入園個別相談会①10：30～１２：００           ◎ 

19 木 〇 全学避難訓練 

20 金 〇 9月誕生会 降園後園庭開放/文庫貸出 

21 土   

22 日  秋分の日 

23 月  振替休日 

24 火 〇 文庫返却 

25 水 〇                                          ◎ 

26 木 〇  

27 金 ○ 入園個別相談会②10：30～12：00 

28 土  内部進学・年長保護者面接（小学校） 

29 日   

30 月 〇                                          ◎ 

 
幼―2024028 

2024年 9月 2日 

  日出学園幼稚園 

   園長  鍜治礼子 


